Článok III 

Nájomné a úhrada za plnenia spojené s užívaním predmetu nájmu 

1. Výška nájomného je stanovená dohodou v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov. Zmluvné strany sa dohodli na nájomnom za predmet nájmu vo výške 

3 650,-EUR bez DPH ročne (slovom: tritisícšesťstopäťdesiat eur), čo predstavuje sumu                  

4 380 EUR s DPH (slovom: štyritisíctristoosemdesiat eur) ročne. K uvedenému nájomnému 

bude účtovaná DPH podľa príslušných predpisov o DPH. Dohodnuté nájomné bude hradiť 

nájomca na základe tejto zmluvy bez nutnosti vystavenia faktúry na účet prenajímateľa IBAN 

č. SK75 8180 0000 0070 0016 6109, VS: 111420242 v mesačných platbách v sume 365,-

EUR s DPH (slovom: tristošesťdesiatpäť eur). Uvedené mesačné platby nájomného sú 

splatné najneskôr do konca príslušného kalendárneho mesiaca, za ktorý sa platia. V prípade, 

že povinnosť platiť nájomné podľa tejto zmluvy vznikne/zanikne v priebehu kalendárneho 

mesiaca, nájomné za tento neúplný mesiac je nájomca povinný uhradiť v pomernej výške